INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇAO, cltNCIA E TECNOLOGIA
SERTiíO fERNAMEUCANO
Heltorl.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DA E;.DUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓG!CA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SERTAO PERNAMBUCANO

PORTARIA N° 340 DE 09 DE MAIO DE 2016.

A Reitora do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SER-
TÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pelo Decreto Presidenci-
al, de 12/04/2016, publicado no D.O.U. de 13/04/2016, resolve:

traI~.
MARIA LEOPOLDINA VERAS CAMELO

Reitora
MARIA LEOPOLDINA VERAS CAMELO
Reitora -IF Sertão pemambuco
Decreto MEC de 12 de Abril de 2016

ALTERAR O Nível de Capacitação da estrutura remuneratória do servidor Técnico-
Administrativo abaixo relacionado, por motivo de Progressão por Capacitação Profissional, a
contar da data especificada na vigência, nos termos do art. 10 e 10-A, da Lei n° 11.091/2005,
alterada pela Lei n° 11.784/2008, conforme discriminação a seguir:

Matrícula Nível de Classificação
Item SERVIDOR

SIAPE CARGO Nível de Capacitação VIGÊNCIA PROCESSO N°

- Padrão de Vencimento

1 Beatriz Vieira de Lima Silva 2159876 Auxiliar de C-102 para C-202 23/03/2016 23303.000087/2016-81Biblioteca
Tradutor

2 Aline Cássia Silva Araújo 1128699 Intérprete de D-101 para D-201 03103/2016 23418.000053/2016-08Linguagens de
Sinais

3 Valdirênio Mendes de Sousa 2159537 Assistente em D-101 para D-201 22/03/2016 23418.000090/2016-16Administração

4 Débora Garcia de Figueredo 1882426 Assistente em D-204 para D-304 29/03/2016 23418.000092/2016-05Administração
5 Paulo Garcez Leães 1879165 Pedagogo E-304 para E-404 01/03/2016 23418.000016/2016-91

6 Cleyton Antonio Martins 2158502 Assistente em D-101 para D-201 05103/2016 23418.000051/2016-19Administração
Técnico em

7 Jânio Eduardo de Araújo 2164340 Laboratório- D-102 para D-202 17/03/2016 23418.000043/2016-64área
Agroindústria

Maria da Conceição Martins Técnco em
8 2158512 Laboratório/ Áre D-102 para D-202 05/03/2016 23418.000050/2016-66Ribeiro

a Química
9 Kelly Rayanne Gondim Silva 2156133 Nutricionista E-102 para E-202 02/03/2016 23418.000047/2016-42

10 João BatistaAlves de Oliveira 2158015 Assistente em D-102 para D-202 03/03/2016 23418.000049/2016-31Administração

11 Ivan Timoteo Cassimiro 2157773 Assistente em D-102 para D-202 03/03/2016 23418.000056/2016-33Administracão

12 José Genildo Alves 2158522 Assistente de C-102 para C-202 05/03/2016 23418.000045/2016-53Alunos

13 Samuel Alves Monteiro 2157145 Auxiliar de C-102 para C-202 01/03/2016 23418.000062/2016-91Biblioteca

14 Hortência Costa de Almeida 1863099 Assistente em D-204 para D-304 03/03/2016 23303.000062/2016-88Administração